

INVITACIÓN A COTIZAR No. 03 DE 2013

ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS CÁRNICOS, PARA ATENDER EL SERVICIO DE RESTAURANTE DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL, DURANTE EL AÑO 2013

RESPUESTA A OBSERVACIONES Y PREGUNTAS

Procede la Universidad a responder las preguntas y observaciones formuladas por los interesados frente a los términos de la Invitación a Cotizar No. 03 de 2013

CARNES LA FLOR DEL ZIPA (ZOR YANIRA JEREZ SAENZ - Representante Legal)

Pregunta No. 1

"En la descripción de los bienes en el ítem 5 COSTILLA DE RES solicitan para este ítem la unidad de medida MATA ¿a qué clase de medida se refieren?"

Respuesta:

Al revisar el cuadro que conforma la solicitud de cotización se debe aclarar que el ítem 5 COSTILLA DE RES se refiere a cantidades en Kilos. Es decir, 250 kilogramos.

Pregunta No. 2

"Para el ítem 17 STEAK ¿a qué corte comercial colombiano corresponde?"

Respuesta:

El corte comercial a que se refiere el ítem 17 STEAK es: FILETE.

Pregunta No. 3

"En las obligaciones del contratista NUMERAL 5, bajo que parámetros se basa la universidad para devolver los productos?"

Respuesta:

En lo concerniente al numeral 5 de las obligaciones del contratista los parámetros en que se basa la Universidad son: a) que el producto por sus características de almacenamiento no lleguen en los empaques adecuados; b) que los alimentos no sean suministrados en un transporte adecuado, según las normatividades de la secretaria de salud.

Pregunta No. 4

"En el numeral CRITERIO DE SELECCIÓN no es claro lo del precio, pues ustedes solicitan (el precio más), ¿A qué se refieren?"

Respuesta:

En el ítem criterio de selección el precio se refiere al precio más bajo.

Atentamente



VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
Universidad Pedagógica Nacional